
www.uhricice.cz

Uhřičické 
noviny 

leden – březen 2022



2

UHŘIČICKÉ NOVINY

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, dostává se Vám do 
rukou první letošní vydání Uhřičických 
novin.  S nástupem roku 2022 postupně 
přichází uvolňování opatření, které byly 
spojeny s onemocněním Covid-19. Věřím, 
že letošní rok už budeme volně dýchat 
bez roušek a užijeme si nacházející roční 
období bez omezení.  Bohužel i přes ten-
to fakt, že covidová omezení ustupují, tak 
v současné době musíme všichni čelit dal-
ším negativním zprávám, které náš život 
ovlivňují.  Mám na mysli válku na Ukrajině 
a s tím spojená opatření, která dopadají na 
náš běžný život – nárůst cen energií, vy-
soká inflace, ceny pohonných hmot a po-

dobně. Vím, že není jednoduché se s tako-
vými zprávami vyrovnat, ale prosím o  to, 
abyste se snažili minimalizovat dopad 
těchto informací na váš život. Pro případ, 
že obavy z války budete potřebovat pro-
brat s odborníky, můžete využít kontakty 
na krizové linky, které jsou k dispozici na 
webových stránkách obce. Pokud má ně-
kdo z občanů zájem pomoci uprchlíkům, 
kteří míří do naší republiky, tak se může 
také obrátit na obecní úřad.
Další téma, které je spojováno s letošním 
jarem, je výstavba logistického centra 
Amazon v Kojetíně a jeho dopad na chod 
života v okolních obcích. Můžu vás ubezpe-

čit, že se účastním všech jednání, která na 
toto téma probíhají, a snažím se minimali-
zovat dopad této akce na život v naší obci. 
Konktrétně prosazuji výstavbu silničního 
obchvatu naší obce, protože hrozí enorm-
ní nárust dopravy, která už je tak značná. 
O  výsledcích jednání Vás budu včas infor-
movat.
Věřím, že i přes nelehké časy, které pro-
žíváme, si v rámci možností užijeme jaro, 
které se už pomalu začíná kolem nás 
probouzet a že s přibývajícím sluníčkem 
přijdou pozitivnější zprávy, které všichni 
vyhlížíme.

Jaroslav Křepelka, starosta

Z jednání Zastupitelstva obce Uhřičice
Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 21. zasedání konaném dne 30. prosince 2021  

zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení:  

•	 vzalo na vědomí Rozpočtové opatření 
č. 14 – prosinec 2021,

•	 schválilo schodkový rozpočet obce Uhři-
čice na rok 2022 v paragrafovém znění 
po započtení částečného zůstatku z mi-
nulých let,

•	 schválilo Střednědobý výhled rozpočtu 
obce Uhřičice na roky 2023 a 2024,

•	 schválilo Rozpočet Mateřské školy Uhři-
čice, p. o. na rok 2022,

•	 schválilo Rozpočtové opatření č. 15 – 
prosinec 2021,

•	 schválilo změnu Stanov DSO Povaloví. 
 Stanovy budou doplněny dodatkem č. 3 

v článku IV. Majetek svazku, o odstavec IV. 
6. v tomto znění:

 IV. 6. Řádné členské příspěvky se dělí:  
 a) do doby uvedení stokové sítě do  

 trvalého provozu případně do před- 
 časného užívání (tedy před zahá- 
 jením výběru stočného) budou  
 členské obce platit roční příspěvek ve  
 výši 100.000 Kč

 b) po uvedení stokové sítě do trvalého  
 provozu případně předčasného  
 užívání (po uzavření smluv o odběru  
 odpadních vod s majiteli nemovitostí)  
 bude členský příspěvek ve výši  

 50.000 Kč na krytí nákladů, které nelze  
 zahrnout do kalkulace stočného

 c) v případě veřejného zájmu zachování  
 sociálně únosné ceny stočného,  
 mohou členské obce poskytnout  
 příspěvek ve formě záporného kalku- 
 lačního zisku, kterým bude pokryt  
 rozdíl mezi prostředky skutečně  
 vybranými ze stočného se skutečnými  
 provozními náklady. Tato možnost  
 musí být schválena nadpoloviční vět- 
 šinou členů VH.

Bc. Eva Poláchová, místostarostka

Zastupitelstvo obce Uhřičice se na svém 22. zasedání konaném dne 30. března 2022 
zabývalo mimo jiné těmito záležitostmi a přijalo následující usnesení: 

•	 vzalo na vědomí Rozpočtová opatření 
č. 1, 2 a 3 – leden 2022,

•	 schválilo Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 1698 
o pronájmu pozemků ze dne 3.10.2005 
se ZD Klenovice na Hané a pověřilo sta-
rostu k podpisu smlouvy,

•	 schválilo Směnnou smlouvu s Ing. Jiřím 
Olšanským a Marií Olšanskou a pověřilo 
starostu k podpisu smlouvy a k dalším 
právním úkonům spojených s převodem 
majetku dle směnné smlouvy, 

•	 schválilo Darovací smlouvu o převodu 
movitého majetku Svazku obcí mikrore-
gionu Střední Haná do vlastnictví obce 
Uhřičice a pověřilo starostu k podpisu 
smlouvy,

•	 schválilo finanční dary:
 – 5.000 Kč Domovu Na zámečku Rokytni- 

 ce, p. o., 
 – 5.000 Kč Charitě Přerov, pracovišti  

 Kojetín, 
 – 1.000 Kč spolku Linka bezpečí, z.s.  
•	 schválilo dotace:
 – 10.000 Kč MS „Zábrodí Uhřičice, 
 – 5.000 Kč Moravské hasičské jednotě  

 Uhřičice, 
 – 8.000 Kč spolku Kroměřížská dráha,
•	 schválilo návrh ředitelky Mateřské školy 

Uhřičice, p.o. o ponechání rozdílu navý-
šené částky rozpočtu a skutečné ceny ná-
kupu krouhače zeleniny v rozpočtu ma-
teřské školy, výše rozdílu činí 766,40 Kč, 

•	 schválilo Smlouvu o dílo s Regionální roz-
vojovou agenturou Východní Moravy a po-
věřilo starostu obce k podpisu smlouvy. 

Bc. Eva Poláchová,  
místostarostka



3

leden – březen 2022

Schválený rozpočet obce Uhřičice na rok 2022   

ROZPIS PŘÍJMŮ 

§,oddíl Text schválený rozpočet 
na rok 2021

očekávaná skutečnost  
k 31. 12. 2021

schválený rozpočet  
na rok 2022

Tř. 1 Daňové příjmy (položkové členění)

1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činností 1 600 000,00   1 559 000,00   1 600 000,00   

1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samost. výděl. činnosti 40 000,00   60 000,00   60 000,00   

1113 Daň z příjmů fyz. osob z kapitálových výnosů 150 000,00   230 000,00   200 000,00   

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 300 000,00   1 800 000,00   1 700 000,00   

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 120 000,00   120 000,00   100 000,00   

1211 Daň z přidané hodnoty 3 200 000,00   3 709 530,00   4 000 000,00   

13xx Místní daně a poplatky 273 000,00   305 298,00   391 000,00   

1511 Daň z nemovitosti 900 000,00   999 499,00   900 000,00   

4111 NI př. transf. ze všeob. pokl. sp. st. rozpočtu 0,00   133 123,37   0,00   

4112 NI př. transf. ze st. rozpočtu v rám. souh. dotací 0,00   152 900,00   0,00   

4116 Ost. přijaté transfery ze státního rozpočtu 0,00   240 000,00   0,00   

4122 NI př. transfer. ze st. rozpočtu 0,00   36 700,00   0,00   

4213 Inv. př. transfery ze státních fondů 0,00   83 764,00   0,00   

4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00   500 000,00   0,00   

Součet třídy 1: 7 583 000,00   9 929 814,37   8 951 000,00   

Tř. 2 Nedaňové příjmy

1019 Pronájem zemědělské půdy 40 000,00   40 000,00   40 000,00   

1032 Podpora ostatních produkčních činností 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 500,00   7 114,00   1 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury (pronájem sálu, židlí, stolů) 50 000,00   61 000,00   50 000,00   

3419 Ost. tělovýchovná činnost – přij. nekap. přís. a náhrady 0,00   26 278,00   0,00   

3612 Bytové hospodářství 150 000,00   243 000,00   150 000,00   

3613 Nebytové hospodářství (Gajdoš, singul., kovárna, kadeř.) 100 000,00   100 000,00   60 000,00   

3632 Pohřebnictví 3 400,00   19 980,00   7 900,00   

3639 Komunální služby a územní rozvoj j. n. 0,00   150 500,00   0,00   

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 4 000,00   4 000,00   4 000,00   

3725 Přijmy za tříděný odpad 60 000,00   0,00   0,00   

3729 Ostatní nakládání s odpady 0,00   100 000,00   95 000,00   

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 37 500,00   37 500,00   37 500,00   

5512 Požární ochrana – přij. nekap. přísp. a náhrady 0,00   65 213,00   0,00   

6171 Činnost místní správy 50 000,00   72 489,00   50 000,00   

6310 Příjmy z úroků 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

Součet třídy 2: 535 400,00   967 074,00   535 400,00   

Tř. 8 Financování

8124 Financování – splátky + přijaté půjčky -959 000,00   -1 210 000,00   

Součet třídy 8: -959 000,00   -1 210 000,00   

8115 Převod z minulých let 3 280 243,85   2 337 600,00   

Příjmy celkem: 13 097 600,00   10 896 888,37   10 614 000,00   



4

UHŘIČICKÉ NOVINY

ROZPIS VÝDAJŮ 

§,oddíl Text schválený rozpočet 
na rok 2021

očekávaná skutečnost  
k 31. 12. 2021

schválený rozpočet  
na rok 2022

1014 Ozdrav. hosp. zvířat (deratizace – nákup služeb) 7 000,00   11 260,00   10 000,00   

1037 Celospolečenské funkce lesů (dotace myslivosti) 11 000,00   14 000,00   14 000,00   

2212 Silnice 200 000,00   746 567,00   500 000,00   

2219 Ost. záležitosti pozemních komunikací 500 000,00   500 000,00   700 000,00   

2292 Provoz veř. silniční dopravy (dopravní obslužnost) 78 600,00   81 116,00   90 000,00   

2310 Pitná voda 13 000,00   13 000,00   13 000,00   

2321 Odvádění a čištění odpad. vod (kanalizace) 350 000,00   350 000,00   250 000,00   

3111 Předškolní zařízení 420 000,00   475 397,00   1 200 000,00   

3143 Školní družiny a kluby 20 000,00   20 000,00   20 000,00   

3314 Činnosti knihovnické 100 000,00   100 000,00   100 000,00   

3319 Ostatní záležitosti kultury 100 000,00   103 106,00   500 000,00   

3326 Poř. zach. a obn. hod. míst. kult. význ. 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

3341 Rozhlas a televize 5 000,00   5 000,00   5 000,00   

3399 Záležitosti kultury, církví a sděl. prost. 80 000,00   80 000,00   50 000,00   

3419 Tělovýchovná činnost 100 000,00   218 860,65   80 000,00   

3611 Programy podpory individ.bytové výst. 6 000,00   6 000,00   6 000,00   

3612 Bytové hospodářství 100 000,00   261 935,00   100 000,00   

3613 Nebytové hospodářství 3 000,00   28 400,00   3 000,00   

3631 Veřejné osvětlení 90 000,00   128 826,00   200 000,00   

3632 Pohřebnictví 3 000,00   23 000,00   3 000,00   

3639 Komunální služby j. n. 150 000,00   150 000,00   300 000,00   

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 25 000,00   25 000,00   25 000,00   

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 300 000,00   300 000,00   300 000,00   

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 100 000,00   190 000,00   150 000,00   

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 3 000 000,00 5 320 524,00   2 000 000,00   

4339
Soc. péče – pomoc rodině a manželství  
(příspěvek k narození dítěte, finanční příspěvek  
k překlenutí tíživé fin. situace)

10 000,00   10 000,00   10 000,00   

4341 Soc. pom. osobám v hm. nouzi a obč. soc. nepř. 10 000,00   10 000,00   10 000,00   

4359 Ostat. soc. péče – pomoc starým občanům  
(přísp. na obědy pro důchodce) 30 000,00   35 000,00   35 000,00   

5213 Krizová opatření 50 000,00   50 000,00   0,00   

5299 Ostatní záležitosti civ. přípr. na kriz. st. 0,00   50 000,00   0,00   

5512 Požární ochrana 200 000,00   335 260,00   120 000,00   

6112 Zastupitelstvo 1 200 000,00   1 200 000,00   1 200 000,00   

6114 Volby do parlamentu ČR 0,00   31 000,00   0,00   

6171 Činnost místní správy 2 000 000,00   2 504 485,00   2 200 000,00   

6310 Příjmy a výdaje z finačních operací 10 000,00   12 000,00   10 000,00   

6399 Ostatní finanční operace 120 000,00   120 000,00   100 000,00   

6402 Finanční vypořádání 0,00   12 999,00   0,00   

Mezisoučet 9 401 600,00   13 532 735,65   10 314 000,00   

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 300 000,00   697 352,72   300 000,00   

Výdaje celkem 9 701 600,00   14 230 088,37   10 614 000,00   



5

leden – březen 2022

Schválený střednědobý výhled obce pro roky 2023–2024
PŘEDPOKLÁDANÉ PŘÍJMY (V TIS. KČ) 2023 2024

§. částka Text částka částka

Tř. 1 Daňové příjmy (položkové členění)

1111 Daň z příjmů fyz. osob ze závislé činnosti 1 900 2 000

1112 Daň z příjmů fyz. osob ze samostat. výděl.  činnosti 50 60

1113 Daň z příjmů fyz.  osob z kapitálových výnosů 175 180

1121 Daň z příjmů právnických osob 1 700 1 700

1122 Daň z příjmů právnických osob za obce 60 100

1211 Daň z přidané hodnoty 4 000 4 200

13xx Místní daně a poplatky 320 320

1511 Daň z nemovitosti 900 900

Celkem za tř. 1 9 105 9 460

Tř. 2 Nedaňové příjmy

1019 Pronájem zemědělské půdy 45 45

1032 Příjmy z ostat. prod. činnosti (prodej dřeva) 15 20

3314 Činnosti knihovnické 1 1

3319 Ostatní záležitosti kultury (pronájem sálu, židlí, stolů) 55 55

3612 Bytové hospodářství 110 150

3613 Nebytové hospodářství (Gajdoš, singularisté, kovárna) 90 90

3632 Pohřebnictví 5 5

3722 Sběr a odvoz komunálních odpadů 10 10

3725 Příjmy za tříděný odpad 60 100

6171 Činnost místní správy 70 70

6310 Příjmy z úroků 20 20

Celkem za tř. 2 481 566

Tř. 8 Financování

8115 Převod z minulých let

8124 Půjčky, úvěry 1210 1210

Příjmy celkem: 10 796 11 236

PŘEDPOKLÁDANÉ VÝDAJE (V TIS. KČ) 2023 2024
§. částka Text částka částka

1014 Ozdrav hosp. zvířat (deratizace – nákup služeb) 7 7

1037 Celospolečenská funkce lesů (dotace myslivosti) 14 14

2212 Silnice 100 100

2292 Provoz veřejné silniční dopravy (dopravní obslužnost) 79 100

2310 Pitná voda 11 11

2321 Odvádění a čištění odpadních vod (kanalizace) 400 400

3111 Předškolní zařízení 460 480

3143 Školní družiny a kluby 30 30

3314 Činnosti knihovnické 50 50

3319 Ostatní záležitosti kultury 5 000 5 000

3326 Zachování a obnova kulturních památek 10 10

Obec v současné době splácí tři úvěry, které budou splaceny do 31. 12. 2030



6

UHŘIČICKÉ NOVINY

3341 Rozhlas a televize 10 10

3399 Záležitost kultury, církví a sdělovacích prostředků 70 70

3419 Tělovýchovná činnost 10 15

3611 Program podpory individuální bytové výstavby 12 15

3612 Bytové hospodářství 100 120

3631 Veřejné osvětlení 1000 1 000

3632 Pohřebnictví 10 10

3721 Sběr a svoz nebezpečného odpadu 30 30

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 350 400

3723 Sběr a svoz ostatních odpadů 100 100

3745 Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň 500 500

4339 Sociální péče, pomoc rodině a manželství 20 20

4341 Sociální pomoc osobám v hmotné nouzi a  sociál. nepřizp. 15 15

4359 Ostat. sociál. péče – pomoc st. občanům (přísp. na obědy) 40 50

5213 Krizové řízení 10 10

5512 Požární ochrana 70 70

6112 Zastupitelstvo 1 300 1 300

6171 Činnost místní správy 2 500 2 500

6310 Příjmy a výdaje z finančních operací 10 10

6399 Ostatní finanční operace 60 60

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 500 500

Výdaje celkem 12 878 13 007

Schválený rozpočet MŠ   
VÝNOSY ROZPOČET 2022 AKTUÁLNÍ PŘEDP. SKUT. 2021

Příspěvek zřizovatele neinvestiční 470,00 450,00

Příspěvek zřizovatele investiční 0,00 0,00

Provozní dotace z jiných zdrojů 2264,00 2198,00

Výnosy doplňkové činnosti 300,00 300,00

Zapojení fondů do výnosů 20,00 60,00

Ostatní výnosy 110,00 110,00

Výnosy celkem: 3 164,00 3 108,00

NÁKLADY ROZPOČET 2022 AKTUÁLNÍ PŘEDP. SKUT. 2021
Osobní náklady (včetně odvodů atd.) 2299,00  2228,00

Odpisy 4,00 4,00

Energie 168,00 120,00

Náklady doplňkové činnosti 297,00 297,00

Ostatní náklady 393,00 456,0

Náklady celkem: 3 161,00 3 105,00



7

leden – březen 2022

Tříkrálová sbírka

Děkujeme všem štědrým dárcům, kteří si v této náročné době našli cestu k tříkrálovým kasičkám.
Náš velký dík patří také všem, kteří jakkoliv pomohli s realizací sbírky.

Uhřičice 3 539,-



8

UHŘIČICKÉ NOVINY

Maškarní ples
Po delší odmlce se vrátila kultura do obce…
26. března se konal již šestý, tradiční „Maš-
karní ples pro dospělé“. Účast byla nad oče-
kávání. Sešli jsme se všichni v krásných mas-
kách a v dobré náladě, kterou po celý večer 
doprovázela hudební skupina Axel. Místní 
hasiči získali mnoho sponzorských darů 
nejen od firem, organizací a spolků, ale i od 
občanů Uhřičic, a proto byla tombola velmi 

bohatá. Jako hlavní cenou pro letošní ples, 
byl padesátilitrový sud zlatého moku znač-
ky Zubr, který věnoval hasičský sbor. Letošní 
maškarní ples se po všech stránkách vyda-
řil a budeme rádi, když bude pokračovat 
i v dalších letech. Je to jedna z nejnavštěvo-
vanějších a nejžádanější kulturní akce v naší 
obci. Poděkování patří všem, kteří se organi-
začně na maškarním plese podíleli. Klobouk 

dolů… Stejně tak i sponzorům, občanům 
a Obci Uhřičice za podporu kulturní činnosti 
v obci. Martin Šebela

DÁLE PŘIPRAVUJEME: 
Koncem dubna sběr železa  
a elektroodpadu
6. května Hodovou zábavu
9. července Memoriál Václava Baďury



9

leden – březen 2022



10

UHŘIČICKÉ NOVINY

Hody 2022
V uplynulých dvou letech se z důvodů vlád-
ních opatření zaměřených na snížení dopadu 
covidové epidemie se hodové oslavy v naší 
obci nekonaly. Letos už můžeme v tradici 
oslav pokračovat a doufáme, že se snad nesta-
ne nic, co by náš plán mohlo narušit. Na letoš-
ní hody máme připraven následující program:
Pátek 6. května: Hodová zábava, kterou 
pořádají naši hasiči. Podrobnosti jsou na po-
zvánce.

Sobota 7. května: Od 8.30 hodin na střelni-
ci v Kojetíně tradiční hodové střelby Mysli-
veckého spolku „Zábrodí“ Uhřičice na asfal-
tové holuby.
Neděle 8. května dopoledne vyjde 
v  11 hodin průvod k soše sv. Floriána, kde 
bude sloužena Slavnostní mše svatá.
Odpoledne od 15:00 hodin bude koncert 
cimbálové muziky DUBINA v kulturním 
sále.

6.–10. května se v tělocvičně obecního 
úřadu uskuteční výstava STŘEDNÍ ŘEZ-
BÁŘSKÉ ŠKOLY TOVAČOV.
Po celou dobu hodových oslav bude možné 
dětmi i dospělými navštívit na známém mís-
tě sportovního areálu lunapark s kolotoči, 
houpačkami i střelnicemi.
Srdečně na tyto akce zveme všechny naše 
občany i jejich hosty.

Jaroslav Křepelka, starosta



11

leden – březen 2022



12

UHŘIČICKÉ NOVINY



13

leden – březen 2022



14

UHŘIČICKÉ NOVINY

Dotace pro rodinné domy

Kotle od září 2022
V kotli 1. a 2. emisní třídy a kotli na tuhá 
paliva si od září 2022 nezatopíte. Tedy za-
topit si v něm můžete, mohlo by se vám 
to ale hrubě nevyplatit. Hrozí za to poku-
ta až 50 tisíc korun. Opakovaně.

Proč? Kvůli znění zákona o ochraně ovzdu-
ší z roku 2012. Ten stanovuje 1. září 2022 
jako datum, přes které nejede vlak. Kotle 
nejnižších emisních tříd a kotle pořízené 
před rokem 2003, kterých se to týká, se už 
nějakou dobu nevyrábějí, ale dosud se smě-
ly používat. 

Co s tím? Vyměňte kotel a chtějte 
dotaci
Pokud doma máte jako zdroj tepla kotel 
1.  nebo 2. emisní třídy, případně jakýkoli 
kotel na tuhá paliva v těchhle třídách, měli 
byste začít řešit jeho výměnu za kotel 
s  ekologičtějším provozem, tedy za ko-
tel 3., 4. nebo 5. emisní třídy. To bude pro 
spoustu rodin nepochybně představovat 
pořádný zásah do peněženky. 
Za topení v nevyhovujícím kotli vám hrozí 
od září 2022 pokuta až 50 tisíc Kč.
Řekněte si proto o pomoc. V rámci progra-
mu Nová zelená úsporám můžete získat 
až 100 tisíc korun. A pokud vaše domác-
nost negeneruje ročně vyšší čisté zisky než 

170 900 Kč na jednoho člena, můžete získat 
zpátky až 95 % relevantních nákladů. 
Pokud tápete, jestli se tahle akce týká i va-
šeho kotle, protože nemůžete dohledat 
emisní třídu, pravděpodobně se ho to tý-
kat bude – kotle vyrobené před rokem 2000 
ji totiž nemají určenou. Nebojte se, za tu 
námahu to stojí. Nové kotle jsou šetrnější 
nejen k přírodě, ale i k vašemu rodinnému 
rozpočtu.

Jak zažádat o kotlíkovou dotaci? 
Kromě žádosti o dotaci si nezapomeňte 
zajistit doklad o kontrole technického 
stavu a provozu zdroje tepla, abyste měli 
důkaz, že váš kotel opravdu potřeboval 
vyměnit. Doložit musíte i to, že jste maji-
telem nemovitosti, v níž dojde k výměně 
(to může být třeba výpis z katastru nemo-
vitostí nebo kupní smlouva), a fotografie 
starého kotle. Pokud o dotaci budete žádat 
po výměně, doložte si fotografie nového 
zdroje tepla a  veškeré doklady a faktury, 
které se ho týkají.
V lednu 2022 bylo k výměně ještě 250 tisíc 
starých kotlů.
Žádost podávejte elektronicky na webu 
dotace Nová zelená úsporám, můžete 
klidně hned. Program běží už od října 2021. 
Jestli si teď lámete hlavu s tím, jak to začít ře-

šit, možná vás trochu uklidní, že nejste sami, 
kdo se s problémem potýká. K 1.  1.  2022 
zbývalo vyměnit ještě asi 250 tisíc sta-
rých kotlů, které od září nebudou vyhovo-
vat. Zároveň je ale potřeba dodat, že byste 
neměli nijak otálet – kvůli nedostatku ně-
kterých součástek se může objednací lhůta 
pořádně protáhnout.
Vybírejte mezi plynovými kondenzačními 
kotli, kotli na biomasu s ruční nebo samo-
činnou dodávkou paliva (norma ČSN EN 
303:5) nebo mezi tepelnými čerpadly. Na 
tato řešení se dotace vztahuje.

Použité zdroje:
•	 https://www.opop.cz/pouzivani-kotle 
 -po-roce-2022
•	 https://www.finance.cz/539348-kotlikove 
 -dotace-od-nova-zelena-usporam-vsechny 
	 -domacnosti/
•	 https://www.novinky.cz/domaci/clanek 
	 /za-stare-kotle-bude-od-zari-pokuta 
 -40382650
•	 https://www.eon.cz/radce/vytapeni-a 
	 -vetrani/kotle-na-biomasu/co-jsou-to 
	 -emisni-tridy-kotlu-a-k-cemu-jsou-dobre/	
•	 https://www.alpha-innotec.cz/clanky/ 
 zakaz-kotlu-1-a-2-emisni-tridy-zacnete 
	 -zmenu-resit-vcas/	



15

leden – březen 2022

Vybudování optické sítě v obci Uhřičice
Jak jistě víte, v Uhřičicích se plánuje výstav-
ba optické internetové sítě. Veškeré práce 
související se zavedením internetu řeší spo-
lečnost ProNet servis s.r.o. se sídlem v Pře-
rově.
ProNet servis s.r.o. aktuálně nabízí připojení 
internetu pro firmy a domácnosti bezdrá-
tově a to v pásmu 5GHz a 60GHz. Hlavním 
cílem společnosti je zprovoznit internetové 
připojení pomocí optického kabelu nejen 
v Uhřičicích, ale později také v Polkovicích, 
Oplocanech a Lobodicích.
Možná už víte, že internet přes optický ka-
bel je nejspolehlivější typ připojení. Část po-
třebných trubek je již uložených v zemi, což 
se týká primárně míst, kde byl v roce 2020 
opravován chodník. Hlavní propoje pomocí 
HDPE trubek mezi obcemi jsou již také z vět-
ší části hotovy.
Co ale tuto technologii dělá tak výjimeč-
nou? Kromě stability a vysoké rychlosti je 
to také nízká či nulová ztrátovost dat, která 
po optickém kabelu putují. Potřebné infor-
mace se šíří skleněnými vlákny za pomo-
cí neviditelného světla. Samotný kabel je 
umístěný v ochranné trubce pod zemí, takže 
velmi dobře odolává povětrnostním vlivům. 
To znamená, že už nehrozí žádné výpadky 
internetu :)! 
Jako první ze zmíněných obcí budou výho-
dy tohoto připojení čerpat právě Uhřičice. 
Do budoucna plánujeme v této obci i zříze-
ní našeho sídla společnosti. První krok jsme 
už učinili, a to koupí potřebné nemovitosti. 

Budeme tak blíž našim zákazníkům a mů-
žeme případné problémy řešit operativ-
něji. Projektové dokumentace na všechny 
čtyři obce máme vypracované a po dola-
dění posledních maličkostí už zbývá jen 
zahájit stavební práce. Ty budeme dělat 
z  větší části svépomocí. K tomuto účelu 
jsme pořídili rýhovací stroj, který nám práci 
značně usnadní.
V současné době naše společnost umož-
ňuje připojení k internetu bezdrátově, a to 
za bezkonkurenční ceny. Do loňského roku 
platili naši zákazníci 299 Kč měsíčně, ale 
od roku 2022 jsme byli nuceni kvůli zvyšu-
jícím se nákladům upravit cenu na 329 Kč 
za jednu přípojku měsíčně pro nové zákaz-
níky. 

Ale internetem to nekončí. Položený optic-
ký kabel umožní instalaci i dalších zařízení, 
jako jsou kamerové, dohledové nebo zabez-
pečovací systémy. Například pro Dobrovol-
ný svazek obcí Povaloví budeme v naší síti 
rezervovat jedno vlákno na budoucí pro-
pojení některých snímačů nově budované 
kanalizační sítě.
Naše velké plány samozřejmě předpokládají 
nemalé investice, které prozatím financuje-
me výhradně z vlastních zdrojů. 
Námi nabízené služby už využívá spousta 
občanů Uhřičic včetně obecního úřadu. Těší 
nás, že jsme a budeme pro vaši obec příno-
sem a můžeme se podílet na zvýšení presti-
že obce díky zasíťování optickým kabelem. 

Janusz Bubik    



16

UHŘIČICKÉ NOVINY

Kontaktní údaje:

Adresa: Uhřičice 111, 75201 Kojetín
Tel.: 581 763 796  
Účetní: 581 110 032
Starosta: 581 110 037
E-mail: uhricice@volny.cz,  
 podatelna@uhricice.cz
www:		 http://www.uhricice.cz/
Č. účtu: 1883097399/0800

Skládka zeleného odpadu je otevřena 
od  1. 4. do 30. 11.  takto:
Po, St, Pá:  15.00–18.00
Sobota:  9.00–11.00 15.00–18.00

Přes zimu je skládka uzavřena.

Zaměstnanci:

Účetní: Jitka Seidlová
Uklízečka: Lenka Toboláková
Údržbář: Jiří Tobolák
 Josef Onderka

Uhřičické noviny č. 1/2022, periodický tisk územního samosprávného celku; Uhřičice 111, 752 01 Kojetín; IČ: 00636657; náklad 200 ks; datum vydání  
31. 3. 2022; Zlom, sazba a tisk: Computer Media s.r.o.; www.obecni-noviny.cz. Povoleno Ministerstvem kultury pod evidenčním číslem MK ČR E 22582. 
Jednotlivé články neprochází jazykovou ani redakční úpravou. 

Společenská rubrika

Narození v roce 2021

Úmrtí v roce 2021

Vzpomínka

Kevin Rajz 24. 8. 2021  
Olivie Iveta Mirgová 14. 11. 2021

Bohumil Turovský 2. 3. 2021
Luboslav Macourek 5. 4. 2021
Olga Pšenicová 28. 5. 2021   
Jaroslav Vavřík  15. 8. 2021  
Josef Venclík  26. 8. 2021
Čestmír Crhonek  19. 9. 2021

Tichou vzpomínku věnujeme našim rodičům, manželům ANNě A JOSEFU BOCANOVÝM,  
kteří by se v letošním roce 2022 dožili 100 a 101 roků.

S úctou rodina Ježkova a Bocanova.


